■iaig7n?v5^?g^—

Assinado elalronicamante por: José Andarson da Silva Uma - CPF: '".OSQ.SÍS-" em 23/11/2021 17:08:21 • IP com n''jÍ9feJÈ8.0-101M  DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

i  PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 9 - Edição N® 476 de 23 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO • LICITAÇÕES - TERMO DE

ADJUDICAÇÃO: 013/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Após analisar o processo
liciiatório tia modalidade Tomada de Preços n° 013/2021, que tem
como objeto a Coiiiratação de empresa especializada para
presiaçãu de serviços dc adequação/recuperação de estradas
vidniiis no município dc Pcdrciras/MA. conforme Edital da
Tomada dc Preços supro, a autoridade competente no uso dc suas
atribuições legais, Rindamentada na Lei n" 8.6fi6/93, Decreto
Federal ii" 9.4I2/20I8 Lei Complementar n' 123/20O6, Lei
Complementar n® 147/2014 e Lei Complementar n" 155/2016 c
demais nomias pertinentes à espécie, tendo em vista o resultado
apresentado no processo licíiaióriii supracitado, aprova c adjudica
o  objeto acima à empresa CONSTRUSERVICE
EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÔKS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 08.643.644/0001-00, situada na Av. Santos Dumont, n"
01. MA 026. Margem Direita, CEP n° 65.400-000 - Codó/MA,
vencedora do certame no valor total dc RS 1.869.147,62 (Um
milhilu, oilocentos c sessenta C nove mil, cento e quarenta e sele
reais c sessenta c dois centavos). Pedreiras /MA, cm 18 de
novembru de 2021. Marcos Rrunicri dc Freitas - Secretário
Municipal dc Infracstrutura c Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ♦
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 016/2021

AVISO DE LICITAÇ.ÀO. TOMADA DE PREÇOS N*
016/2021. A Prefeitura Municipal dc Pedreiras, Estado do
Maranhao, através do Assessor Especial da Comissão Permanente
dc Licitação, nomeado pela Portaria n° 042/2021 dc 07 de janeiro
dc 2021, torna público que realizará ás 09h00mln (nove horas) do
dia 10 de dczcnihro dc 2021, no Auditório do Centro
Administrativo, localizado na Rua Manoel TrindinJo, n" 145, CEP:
65.725-000. Bairrn Centro - Pcdrcinis/MA Licitação na
modalidade Tomado de Preços, do tipo menor preço global, tendo
por objeto a Contratação dc empresa especializada para prestação
de serviços de ntíuiutcnçâo da estrutura metálica c substituição do
guarda corpo da ponic Francisco Sã. junto a Secretaria Municipal
de Infracstrutura dc Pedrciras/MA conforme Edital c seus
Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 dc junho de 1993,
Decreto Federai n' 9.412/2018, Lei Complementam®. 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei
Complementar n" 155/2016 c demais normas pertinentes á
espécie. Os trabalhos dc julgamento do certame sccào conduzidos
pela Comissão Permanente dc Licitações instituída pula portoria
019/2021. O Edital c seus Anexos estão á disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação
localizada na Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000.
Bairro Mutirão - Pcdrciras/MA, de 2* a 6* feira, no horário das
OSbOOmin ás ]4h00iuin, onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente ou pelo site www.pcdreiras,ma.gov.br
<httpy/wwv.pedrciras.ma.gov.br>. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo e-mail cpl@pedrciras,ma.gov,br
<muilto;cpl@pcí'ciras.ma.gov.br>. Pcdrciras/MA, 17 de
novembro dc2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n®

60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. n® 042/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE

LICITAÇÃO: 017/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N"
017/2021. A Prefeitura Municipal dc Pedreiras, Estado do
Maranhão. ntru\-és do Assessor Especial da Comissão Permanente
dc Licitação, nomeado pela Portaria n® 042/2021 dc 07 de janeiro
dc 2021. toma público que realizará ás OOhODmIn (nove horas) do
illn 13 dc dezembro de 2021, no Audilório do Centro
Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n® 145. CEP:
65.725-000. Bairro Centro - Pcdrciras/MA Licitação na
mixlalidndu Tomada de Preços, do tipo menor preço global, tendo
por objeto a Contratação dc empresa especializada para prestação
de serviços na construção de ponte em seção mista (concreto
armado e estrutura metálica) no povoado Lago da Onça, junto a
ScCTctaria Municipal dc Infracstrutura dc Pedreirns/MA, conforme
Edital c seus Anexos, na forma da Lei Federal n® 8.666 de 21 dc
junJto de 1993. Decreto Federal n° 9.412/2018, Lei Complementar
n°. 123/2006 c aituraçõcs dadas pela Lei Complementar n®
147/2014. Lei Complementar n° 155/2016 c demais nomins
pertinentes ã espécie. Os trabalhos dc julgamento do ccnamc
serão conduzidos pela Comissão Permanente dc Licitações
inslíluida pela portaria 019/2021. O Edital c seus Anexos estão á
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente dc
Licitação localizada na Avenida Zeca Branco, n' 134, CEP:
65.725-000. Bairro Mutirão • Pcdreiras/MA, dc 2® a 6' feira, no
horário das 08h00min ás KtiOOmin, onde poderão ser consultados
c retirados gratuitamente ou pelo site vvww.pcdrciras.tna.gov.br
<http;//www.pedreiras.ma.gov.br>. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo c-mail cpI@pcdreiras.raa.gov.br
<mailto:epl@pedrciras.ma.gov.br>. Pedreiras/MA, 17 de
novembro dc 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n°
60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. n' 042/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 038/2021
RESULTADO DK JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO F.LETRÒNICO N® 0.18/2021 - SRP. Tomamos
público o re.vuíiado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2021 -
SRP. do tipo menor preço por item. visando o Registro de Preços
para futura, eventual c parcelada aquisição de material
permanente hospitalar para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde dc Pedreiras -MA. cujo objeto foi adjudicado
as empresas; NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELL insaila no CNPJ n® 29.316,592/0001-37, vreneedora do
certame no valor total dc RS 60.939,60 (Sessenta mil, novecentos
e  trinta e nove reai.s c sessenta cemavos), E DANTAS
BRANDAO - EtREU, inscrita no CNPJ n® 14.222.220/0001-74,
vencedora do certame no valor total de RS 53.745.00 (Cínquent.i e
três mil c sctecentos c quarenta c cinco reais), M.K.R.
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELL inscrilíi no CNPJ n"

Assinado eietronicameniã por José Anderson da Siva Uma BI
CPF:—.aeg.Sáa-" em 23/11/2021 17:08:21 • IP com nV 192.168.0.101

www.pedreitBSjna.gov.br/dfarioofidai/%J=1150 jÇ

Asainado eletronlcamonto por José Anderson da Silve Uma - CPF: "".389.343-" em 23/11/2021 17:08:21 - IP dom n°: ISIEtdfâ

r  I
l|Sá# DIÁRIO OFICIAL p

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 9 - Edição N® 476 de 23 de Novembro de 2021
3I.499.939/0001-76, vencedora do cename no valor toial de RS
37,200.00 {Trinta c sele mil c duzentos reais), PRIME
DISTRJBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
HOSPIT/UARES I.TDA, inscrita no CNPJ n°

42.247.960/0001-09, vencedora do certame no valor total de RS
240.250.89 (Duzentos e quarenta mil, duzentos e cinqüenta reais e
iiiienia c nt>vc centavos), DIIERMA DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ n" 13,178.453/0001-54. vencedora da certame no

valor total de RS 125.263,38 (Cento e vinte e cinco mil, duzentos
e sessenta c três reais e trinta e oito centavos), G.P. VE20N0
EIRELl, inscrita no CNPJ n" 3O.778.749/00ü)-25. vencedora do
certame no valor total de RS 14.400.00 (Catorze mil e

quatrocentos reais), GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA,
inscrita no CNPJ n° 62.413.869/0001-15, vencedora do certame no
valor total de RS 55.200,00 (Cinqüenta e cinco mil c duzentos
reais), nos termos d.i Lei Federal n" 10.520. de 17 de julho de
2002, Decreto Federal n" 10.024/2019, Decreto Federa! n°
7.892/2013, Decreto Federai n° 9.488/2018, Decreto Municipal n°
003/2021. Decreto Municipal n° 004/2021, Lei Complementar n°.
123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 c Lei
Complementar n" 155/2016
<http://lcgislacao.planaIto.gov.br/lcgisla/legislacBO.nsi7Viw_Idcnti
fic8cao/lcp%20l 55-20 l6?OpcnDocument>. utilizando-se
subsidíaríamcntc as normas da Lei n" 8.666/93 e suas alicraçõcs e
demais normas pertinentes. O Pregociro informa ainda, que os
nulos do Processo se encuntram com vistas fninciueados aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Pcdrcires/MA, cm 10 de novembro de
2021. Dcniíson Sousa Medeiros - Pregociro Municipal - Port. n"
020/2021.

ficacao/]cp%20155-2016?OpcnDocumcnl>. util izando-se
subsldiariamcnlc as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e
dentais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias lílcis no
horário de expediente. Pcdreira.s/MA, cm 11 de novembro de
2021. Deiiilson Sousa Medeiros

Pregoeiro Municipal - Port. n° 020/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 043/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LlClTACAO.

PREGÃO ELETRÔNICO N» 043/2021 ■ SRP. Tornamos
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N" 043/2021 -
SRP. do tipo menor preço por item. visando o Registro de Preços
paru futura, eventual c parcelada Aquisição de ar eondicionado
para atender as nccc.ssidadcs do Município dc Pcdrciras/MA, cujo
objeto foi adjudicado as empresas: W R C BEZERRA, inscrita no
CNPJ n" 10.401.351/0001-68, vencedora do certame no valor total

de RS 286.900.00 (Du/.enius c oitenta e seis mil e nuveccntus
reais), ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA. inscrita m
CNPJ n" 07.I36.536/Ü0Ü1-88. vencedora do certame no valor lotai
dc RS 1.515.410,00 (Um milhão, quinhentos c quinze mil c
quatrocentos e dez reais), SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.488.339/0001-66. vencedora do
certame no valor total de RS 362.678,00 [Trezentos c sessenta e
dois mil c seisccntos c setenta e oito reais), nu.s lermos da LCí
F'cdcral n" 10.520. dc 17 dc julho dc 2002. Decreto Federal n"
10,024/2019. Decreto Federal n" 7.892/2013, Decreto Federal n"
9.488/2018, Decreto Municipal n" 003/2021, Decreto Municipal
n° 004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n" 147/2014 c Lei Complementar n' 155/2016
<hitp://le^slacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Vjw_ldenti

AssiruKJo elstronlcarTsente por José Arrderson da Silva Uma SI
CPF; •*•.369.343-" em 23/11/2021 17:08:21 - IP com n*: 192.168.0.101

www.pedreiras.ma.gov.br/díBrlooficlal/?id=1150

idts rsi'